
80 N.º 197
13-X-2022

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

Ayuntamiento de Alfafar
Anuncio del Ayuntamiento de Alfafar sobre listado provisional de aspirantes admitidos/a y excluidos/as al proceso selectivo de dos 
plazas de agente de la Policía Local.

ANUNCIO
Habiendo finalizado el día 20 de septiembre de 2022, el nuevo plazo de presentación de instancias (por rectificación de error en las Bases) 
para participar en el proceso selectivo al objeto de proveer en propiedad por concurso-oposición, dos plazas de Agente de Policía Local 
(Plazas núm. 36 F y 39 F), una por turno libre y una por movilidad, clasificadas en el subgrupo C1, correspondientes a la escala de admi-
nistración especial, servicios especiales, clase Policía Local, categoría Agente, vacantes en la plantilla de personal de este Ayuntamiento 
(Ofertas de Empleo Público de 2019 – plaza 39 F – y año 2022 – plaza 36 F), por la presente y de conformidad con lo establecido en la 
base 5, de las Bases aprobadas por Resolución de esta Alcaldía núm. 2022-1738, de 03/06/2022, y modificadas por decreto de la alcaldía 
2022-2385 de 29 de julio de 2022 que faculta a esta Alcaldía para aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a la mencionada 
Oposición, con esta fecha, RESUELVO:
PRIMERO. Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo al objeto de proveer en propiedad, dos plazas 
de Agente de la Policía Local (Plazas núm. 36 F y 39 F), una por turno libre y una por movilidad, clasificadas en el subgrupo C1, correspon-
dientes a la escala de administración especial, servicios especiales, clase Policía Local, categoría Agente, vacantes en la plantilla de personal 
de este Ayuntamiento (Ofertas de Empleo Público de 2019 y 2022), la cual, de no presentarse reclamaciones, devendrá automáticamente en 
definitiva. En todo caso, resueltas las reclamaciones, la autoridad convocante elevará a definitivas las listas de admitidos/as y excluidos/as 
mediante resolución que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia y el tablón de anuncios del Ayuntamiento en la que se 
determinará lugar, fecha y hora de inicio de las pruebas:

Admitidos (Turno Libre) 

Apellidos y nombre DNI / NIE
1 Albuixech i Ginés, Arnau ***9231**
2 Andrés Sauco, Carlos ***4145**
3 Antequera Llosa, Raul Javier  ***5722**
4 Arona Ureña, Miguel Angel ***4721** 
5 Balaguer Esteve, José Ramón ***7310**
6 Barrera Mohedano, Óscar ***9004**
7 Barrio Bolaños, Evelyn ***5755**
8 Bautista Company, Vicente Javier ***8154**
9 Bodet Boix, Vicente ***8750**
10 Bono Grau, Victor ***4173**
11 Carmena Delgado, Aitor ***3384**
12 Cuenca Tur, Sonia ***2504**
13 Disla Juan, Álvaro ***9310**
14 Enguix Arlandis, Mario José ***0031**
15 Fernández Jaime, Isaac ***4960**
16 Ferrando Baena, Pablo ***7837**
17 Ferrando Martínez, Sergio ***1901**
18 Ferrer Martínez, Fabián ***0386**
20 Garcerá Muñoz, Rafael ***6368**
19 García García, Rafael ***2517**
21 García Ramírez, Azucena María ***0426**
22 Gil Díaz, José Manuel ***7237**
23 Gómez Berlanga, Carlos ***4945**
24 Hernández Real, Daniel ***2416**
25 Iborra Álvarez, Sayd Carmel ***0387**
26 Lagardera Morata, Antoni ***5267**
27 Lahoz Chuliá, Édgar ***0495**
28 López-Ibarra García, Manuel ***0492**
29 Martínez Cuenca, María Cristina ***9663**
30 Martínez Herrero, Alberto ***7366**
31 Mascarell Lozano, Carlos ***6366**
33 Molla Revert, Ernest ***0043**
34 Montesinos Martí, Juan Carlos ***8669**
32 Montolio Campos, Rubén ***9407**
35 Moreno Alcañiz, Carlos ***7828**
36 Moreno Muñoz, Iván ***7451**
37 Navarro Forés, Vicent ***3549**
38 Nizhelovskiy Pereginets, Sergiy ***9428**
39 Palau Soriano, Alejandro ***0401**
40 Parra Alarcón, Estefania ***5162**
41 Parra Cabet, Carlos ***3403**
42 Pascual Chinchilla, Adrián ***9589**

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 b
op

.d
iv

al
.e

s
B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
vi

nc
ia

 d
e 

V
al

en
ci

a
R

az
ón

: S
e 

ce
rt

ifi
ca

 la
 p

re
ci

si
ón

 e
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
U

bi
ca

ci
ón

: C
/J

ua
n 

de
 G

ar
ay

,2
3-

46
01

7 
V

al
en

ci
a



81N.º 197
13-X-2022

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

Apellidos y nombre DNI / NIE
43 Pascual Zaragozá, Belinda ***9077**
44 Pelecha García, Vicente Manuel ***1164**
45 Peris Gines, Carlos ***0231**
46 Peris Yera, Juan Bautista ***6700**
47 Piqueras Espinosa, Raúl ***2247**
48 Pont Ferrer, Borja ***0332**
49 Quilis Pérez, Oscar ***2186**
50 Ribes Benedito, Jorge ***4196**
51 Rodado Alba, Jorge ***5783**
52 Rodrigo Peinado, Kevin ***5762**
53 Roldán Navarro, Amador ***9458**
54 Rubio Medina, Daniel ***4731**
55 Rubio Peñarrubia, Daniel ***9273**
56 Ruíz Ponce, Pablo ***9833**
57 Saez Silvestre, Javier ***9541**
58 Saiz Martínez, Antonio ***5019**
59 Samo Gómez, Cristóbal ***8733**
60 Sansaloni Felis, Jaume ***6136**
61 Sendra Gallego, Rubén ***6540**
62 San Andrés Folgado, Enrique Benito ***6247**
63 Selfa Blasco, Sergio ***4995**
64 Sierra Pastor, José ***8993**
65 Tineo Cabrera, Romeo ***9269**
66 Tudela Pla, Sergio ***6729**
67 Valdueza Garrido, Carlos ***7364**
68 Ventura Servent, Marc ***7875**
69 Vila Magraner, José Luis ***3506**

Excluidos (Turno Libre)

Apellidos y nombre DNI / NIE 
PROTEGIDO MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 Alcázar González, Dimas Manuel ***6099** FALTA ALTA LABORA ACTUALIZADA
2 Ibáñez Barchín, Antonio ***0619** FALTA CERTIFICADO SEPE ACTUALIZADO
3 Lozano Arago, Eduardo ***8241** FALTA ALTA LABORA
4 Picazo Morales, Sergio ***2155** FALTA APORTAR TODA LA DOCUMENTACIÓN
5 Prades Cervera, Vicente ***1175** FALTA ALTA LABORA ACTUALIZADA
6 Prieto García, Guillermo ***9946** FALTA PAGO TASAS
7 Rodado Alba, Jorge ***5783** FALTA CERTIFICADO SEPE Y ALTA LABORA ACTUALIZADO

Admitidos (Turno Movilidad)

Apellidos y nombre DNI / NIE
1 Dolz García, Yolanda ***5758**
2 Fuente (De la) Mendoza, Esteban ***9998**
3 González Ferrer, Héctor ***8438**
4 Marín Pérez, Antonio ***6924**
5 Moreno Ballesteros, Jorge ***4391**
6 Olcina Martínez, Noel ***8106**
7 Parreño González, Sergio ***5138**
8 Ruíz Villén, María Ángeles ***6593**
9 Tomás Catalá, Juan José ***3536**

Excluidos (Turno Movilidad)

Apellidos y nombre DNI / NIE 
PROTEGIDO MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 Cánovas Utiel, Francisco Javier ***7643** FALTA DECLARACIÓN JURADA

SEGUNDO. El Órgano Técnico de Selección del proceso selectivo (concurso-oposición, por promoción interna ordinaria) se constituirá de 
la siguiente forma:
PRESIDENTE
Titular: Santiago Francisco Valcárcel Germes, Comisario jefe de la Policía Local de Alfafar.
Suplente: Antonio Oliver Belmar, Intendente de la Policía Local de Alfafar.



82 N.º 197
13-X-2022

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

SECRETARIO-A
Titular: Sara Dasí Dasí, secretaria general del Ayuntamiento de Alfafar.
Suplente: Mª Carmen López Fernández, jefa del Departamento de Personal del Ayuntamiento de Alfafar.
VOCALES 
Titular: Eva Mayordomo Hinarejos, Agente de la Policía Local de València, designada por la Dirección General de la Agencia de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias.
Suplente: Vanessa Señoris Juárez, Agente de la Policía Local de Paiporta, designada por la Dirección General de la Agencia de Seguridad y 
Respuesta a las Emergencias.
Titular: Antonio Cano Guillen, Agente de la Policía Local de Catarroja, designado por la Dirección General de la Agencia de Seguridad y 
Respuesta a las Emergencias.
Suplente: José Salvador Bartolomé Martínez, Oficial Jefe de la Policía Local de Beniparrell, designado por la Dirección General de la Agencia 
de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.
Titular: José Zarcos Arjona, Agente de la Policía Local de Alfafar.
Suplente: David Ruiz Cano, Agente de la Policía Local de Alfafar.
Asesores: Dolors Munar Ara, Técnica de la oficina de promoción del Valenciano del Ayuntamiento de Alfafar.
TERCERO. Los miembros del Órgano de Selección podrán abstenerse de intervenir, notificándolo a la autoridad convocante, y los aspirantes 
podrán recusarlos cuando concurran las circunstancias previstas en el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público.
CUARTO. Someter a información pública, a efectos de reclamaciones por los interesados, por plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente 
de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia. Así mismo, se publicará en el Tablón de Anuncios y 
en la página Web de este Ayuntamiento, de conformidad con lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.
QUINTO. Dar traslado de la presente resolución a los miembros del Órgano de Selección, a la concejala delegada de Personal, concejala 
delegada de Seguridad Ciudadana, al Comisario-jefe de la Policía Local, a los representantes sindicales de los funcionarios y al Departamento 
de Personal.
Alfafar, 28 de septiembre de 2022.—La alcaldesa accidental, Empar Martí Ferriols.

2022/11487


